
 

 

Администрация Киржачского района 

Управление образования 

П Р И К А З 

 

от 26.09.2017  г.                                                                                       № 395 - од 

 
 
О внесении дополнений в приложение к приказу 

управления образования от 29.08.2016 № 349-од 

«Об утверждении показателей и критериев  

эффективности деятельности образовательных 

организаций Киржачского района, а также 

их руководителей на 2016-2017 учебный год» 

 

             В целях выполнения показателей «дорожной карты» внести 

дополнения в приложение к приказу управления образования от 29.08.2016 

№ 349-од «Об утверждении показателей и критериев эффективности 

деятельности образовательных организаций Киржачского района, а также их 

руководителей на 2016-2017 учебный год» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

  1.Внести в приложение к приказу управления образования от 29.08.2016 № 

349-од «Об утверждении показателей и критериев эффективности 

деятельности образовательных организаций Киржачского района, а также их 

руководителей на 2016-2017 учебный год» следующие дополнения: 

1.1. Раздел 1 «Для муниципальных общеобразовательных организаций»  

 
1.26 Выполнение 

показателя доли 

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала в общей 

численности 

работников 

Показатель должен 

соответствовать 

показателю, 

утвержденному 

«дорожной картой». 

ежемесячно до 

05 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

До 5 баллов 

1.27 Выполнение 

показателя предельной 

доли оплаты труда  

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала  

Показатель должен 

соответствовать 

показателям, 

определенным 

постановлением 

Губернатора области № 

544 от 30.07.2008 г. 

ежемесячно до 

05 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

До 5 баллов 



1.2.  Раздел 2 «Для образовательных организаций дополнительного 

образования детей» 

 

2.15 Выполнение 

показателя предельной 

доли оплаты труда  

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала  

Показатель должен 

соответствовать 

показателям, 

определенным 

постановлением 

Губернатора области № 

544 от 30.07.2008 г. 

ежемесячно до 

05 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

До 5 баллов 

 

1.3. Раздел 3 «Для дошкольных образовательных организаций» 

3.14 Выполнение 

показателя доли 

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала в общей 

численности 

работников 

Показатель должен 

соответствовать 

показателю, 

утвержденному 

«дорожной картой». 

ежемесячно до 

05 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

До 5 баллов 

3.15 Выполнение 

показателя предельной 

доли оплаты труда  

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала  

Показатель должен 

соответствовать 

показателям, 

определенным 

постановлением 

Губернатора области № 

544 от 30.07.2008 г. 

ежемесячно до 

05 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

До 5 баллов 

 

             2. Специалистам управления образования довести информацию о 

дополнениях в показатели и критерии эффективности деятельности 

муниципальных образовательных организаций до сведения руководителей. 

                                      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования:                                            О.В. Кузицына 

 

 

 

 

 

 


